
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE IC PIOVE DI SACCO 2 

Via S. Francesco, 2 - 35028 Piove di Sacco (PD) 
C.F. 92258490280 tel. 049 9701167 - fax. 049-5840085 

e-mail: pdic89900g@istruzione.it  PEC: pdic89900g@pec.istruzione.it  
www.ics2davila.it 

 

 
Prot.n. v segnatura  
 
 
Decreto n. 424 

 
 

Ai Collaboratori del D.S.  

Prof. Fioretto Paola  

Maestra Lionello Cristina 

Alla F.s. SOSTEGNO INFORMATICO  

Prof. Occhi Francesco e prof.ssa Longhin Stefania 

Alle F. S. PTOF 

 Maestri Chieregato Ferruccio e Pinato Elisa 

Alle F. S. INCLUSIONE E INTEGRAZIONE 

 Prof.ssa Penzo Alessandra e Maestra Piva Maria Serena 

Alla F.S STAR BENE A SCUOLA 
 prof.ssa Friso Adelaide 

 
Alle F.S. Continuità e Orientamento  

Prof.ssa Ruzzarin Francesca e Maestra Ferrari Francesca 
 

Alla referente per le scuole dell’infanzia  
Maestra Ruggero Claudia 

 
E p.c. a tutti i Docenti 

 
Agli Atti 

Sito WEB 
 

 

Oggetto: Decreto nomina NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE (N.I.V.) a.s. 2023/24 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi d'istituto delle 
istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e 
formazione; 

mailto:pdic89900g@istruzione.it
mailto:pdic89900g@pec.istruzione.it
http://www.ics2davila.it/




 
VISTA la Direttiva MIUR sulle “Priorità strategiche della valutazione del Sistema educativo di istruzione 
e formazione. Direttiva n. 11 del 18 settembre 2014; 
CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una visione 
costantemente aggiornata del sistema; 
TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio del 01/09/2023 per le Funzioni Strumentali e 
dell’individuazione dei docenti atti a ricoprire tale incarico e le loro relative accettazioni formali; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) elaborato e deliberato dal Collegio il 15/12/2021 
(delibera n. 18) e approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/12/2022 (delibera n. 3) 

 

DECRETA 

la composizione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituto Comprensivo 2 di Piove di Sacco 

per l'a.s. 2023/24. 

Tiengo Elisabetta Dirigente Scolastico 

 con funzioni di Presidente 

Fioretto Paola Agnese    

Lionello Cristina 
Collaboratori del D.S.  

Occhi Francesco e Longhin Stefania Funzioni Strumentali  

SOSTEGNO INFORMATICO 

Chieregato Ferruccio e Pinato Elisa Funzioni Strumentali  

PTOF, RAV, PDM E RENDICONTAZIONE SOCIALE 

Penzo Alessandra e Maria Serena Piva Funzioni Strumentali 

INCLUSIONE ED INTEGRAZIONE 

Friso Adelaide  Funzione Strumentale   

BENESSERE 

Ruzzarin  Francesca  e Ferrari Francesca 

 
Funzioni Strumentali  

CONTINUITA’ E ORIENTAMENTO 

 Ruggero Claudia  Referente per le scuole dell’infanzia  

 

 

CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 

 

Il Nucleo Interno di Valutazione avrà il compito di promuovere tutte le attività inerenti il sistema 

nazionale di valutazione, secondo quanto indicato dalla normativa vigente. In particolare, il N.I.V. si 

occuperà della redazione, dell’aggiornamento, della revisione e della pubblicazione del Piano di 

Miglioramento (P.d.M), del Rapporto di Autovalutazione (R.A.V), del P.T.O.F., individuando e 

perseguendo le priorità strategiche ed i relativi obiettivi di miglioramento da conseguire.  

 

Il NIV, in carica per l’anno scolastico 2023/24, sarà coordinato dal Dirigente Scolastico prof.ssa Tiengo 
Elisabetta.  
Il Nucleo, pur costantemente sotto la supervisione del Dirigente Scolastico, organizza in modo autonomo 
i suoi lavori anche eventualmente in sottogruppi di volta in volta individuati. 
È demandata al Coordinatore, Maestro Ferruccio Chieregato, l’organizzazione interna e l’eventuale 
distribuzione di compiti in funzione delle analisi settoriali da condurre per la predisposizione del 
P.T.O.F, del RAV e del P.d.M. sulla base dei diversi indicatori. 



 
 
I componenti scolastici del N.I.V. si impegnano a svolgere i suddetti compiti nell’ambito degli incarichi 
di cui sono già destinatari. Non è, pertanto, previsto alcun compenso accessorio per i componenti 
dell’Unità di Autovalutazione d’Istituto che con la presente si nomina. Di ogni riunione del nucleo sarà 
redatto regolare verbale.  
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa  Elisabetta Tiengo 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N:\anno scolastico DAL 2016-17\RAV e NEV NIV\NIV\Decreto NIV 20-21.docx 


		2023-11-08T15:46:05+0100
	ELISABETTA TIENGO




